
Contacto

Teléfono +34 955475050
Fax +34 955475059
Correo Electrónico contratacion@imd.sevilla.org

Dirección Postal

Química, 5 (Esquina Astronomía), Edif. SIPS-Parque
Empresarial-Arte Sacro
(41015) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/000365 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imd.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mavvxfLIW9QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de dos módulos prefabricados para aseos , vestuarios y un
almacén en C.D. Santa Justa Fútbol, del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Sevilla.

Suministro e instalación de dos módulos prefabricados para aseos , vestuarios y un almacén en C.D. SantaDescripción 
Justa Fútbol, del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Sevilla.
Valor estimado del contrato 50.065,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.482,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.721,09 EUR.

Clasificación CPV
31731100 - Módulos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: DOS MESES

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Suministro e instalación de dos módulos prefabricados para aseos , vestuarios y un almacén en C.D. Santa Justa Fútbol,
del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Sevilla.

http://www.imd.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mavvxfLIW9QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 41.094,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.094,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BULNES SUMINISTROS, S.L.
NIF B91980342
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.094,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.724,17 EUR.

Motivación

Motivación Suministro e instalación de dos módulos prefabricados para aseos , vestuarios y un almacén en C.D. Santa
Justa Fútbol, del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Sevilla.
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización Del 07/08/2024 al 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6dd22a47-b737-43d2-9db9-b1322192ae1f


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS CARACTERISTICAS MINIMAS DEFINIDAS EN EL PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fkDWggcqH6zL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000013952385 |  2024-000865103 | Thu, 08 Aug 2024 10:14:03:540 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141449807494415666804239162207559534281 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fkDWggcqH6zL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

